ДОГОВОР  №
купли-продажи (купчая) земельного участка
Вологодская область,
Шекснинский р-н, с.Чаромское                                                                    от ___________года
Администрация сельского поселения Сиземское в лице Главы сельского поселения Сиземское Аршинова Александра Валентиновича, действующего на основании Устава сельского поселения Сиземское, именуемая в дальнейшем«Продавец»_и___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    именуемая в дальнейшем «Покупатель», и именуемые вместе в дальнейшем «Стороны», на основании протокола об итогах аукциона по продаже земельного участка от __________года заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок с кадастровым номером 35:23:0201039:503 площадью 1444+/-13 кв.м. из земель категории «земли населенных пунктов» с разрешенным использованием «отдельно стоящие односемейные дома с участком площадью 400 кв.м. и более», местоположение:  Вологодская область, р-н Шекснинский, Еремеевский сельсовет, д. Якунина Гора  (далее – «Участок»).

1.2. Указанный Участок находится в государственной собственности.
1.3. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего Договора указанный Участок не продан, не заложен, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободен от любых прав третьих лиц.

2. Цена и порядок расчетов
2.1. Оценочная стоимость Участка составляет 103751,4  рублей, согласно кадастровой выписки от 09 октября 2015года № 3500/301/2015-415569.
Сумму внесенного задатка ____________________________________________ рублей  считать уплатой за приобретенный Участок.

2.2. Покупатель обязуется оплатить оставшуюся сумму в размере ___________________________________________________ рублей путем перечисления на следующие реквизиты: УФК по Вологодской области (Управление муниципальной собственности Шекснинского муниципального района) ИНН 3524011534 КПП 352401001 р/сч 40101810700000010002 ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛОГДА Г.ВОЛОГДА БИК 041909001 КБК 12411406013100000430 ОКТМО 19658151 в течение 30 дней с момента подписания протокола об итогах аукциона. Датой оплаты Участка считается дата поступления денежных средств на счет, указанный в настоящем пункте Договора.
            3. Ограничения использования и обременения Участка

3.1. Ограничения в использовании Участка:
-  использовать Участок только в соответствии с разрешенным использованием и при необходимости изменения разрешенного использования оформить документы в установленном законодательством порядке.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить приобретаемый Участок в полном объеме путем безналичного перечисления денежных средств в порядке и в сроки, установленные в п.2.2. Договора.

4.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации прав на Участок и сервитутов.

4.2.3. За свой счет вынести в натуру местоположение границ Участка.

           4.2.4. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

4.2.5. В течение одного месяца после подписания Договора за свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок и предоставить копии документов о государственной регистрации Продавцу.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, указанных в разделе 2 Договора, Продавец вправе потребовать уплаты неустойки в размере 1% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
6. Особые условия

6.1. Изменение указанного в пункте 1.1. Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

6.3. Настоящий Договор является одновременно актом приема-передачи. Переданный земельный участок на момент его приема-передачи находится в состоянии, удовлетворяющем Покупателя. Покупатель никаких претензий к Продавцу не имеет.
6.4. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Первый экземпляр находится у Продавца. Второй экземпляр находится у Покупателя. Третий экземпляр направляется в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области.

6.5. Приложением к договору является кадастровый паспорт земельного Участка, удостоверенный органом, осуществляющим деятельность по ведению государственного земельного кадастра.

             7. Реквизиты и подписи Сторон:
Продавец:

Администрация сельского поселения Сиземское

Адрес: 162570, Вологодская обл., Шекснинский район, с. Чаромское, ул. Центральная 40А.

ИНН 3524013355, КПП 352401001, УФК по Вологодской области /АДМ СП Сиземское/  л/сч.018110011,  р/с 40204810400090000452 Отделение Вологда г.Вологда, БИК 041909001, ОКПО 64617867

Глава сельского

поселения Сиземское

____________________ А.В. Аршинов

М.П.

Покупатель:

____________________